
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 
12-02-01 Servizio attuazione delle politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

  1/3 

Determinazione     PROT. N. 7136  REP. N. 309  DEL 07 GIUGNO 2012 

————— 
 

Oggetto: Piano straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima infanzia. 
Programmazione 2010-2011. Approvazione progetti e ammissione al finanziamento. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31768/126 del 03/11/2009 con il quale alla Dr.ssa Caterina Corte 

sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio attuazione delle politiche 

sociali comunitarie, nazionali e regionali presso la Direzione Generale delle 

Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la determinazione n.554/11748 del 03.08.2011, relativa all’approvazione dei 

criteri di ripartizione delle somme programmate con deliberazioni della Giunta 

regionale n.40/17 del 16/11/2010 e n. 31/6 del 20/07/2011, nonché dell’Avviso 

pubblico concernente l’erogazione di contributi a favore dei Comuni per i servizi 

socio-educativi per la prima infanzia riguardanti l’implementazione dei servizi 

innovativi e sperimentali, l’abbattimento delle liste d’attesa  e il sostegno ai costi 

di gestione; 

VISTI i progetti pervenuti da parte dei Comuni, relativi alle richieste di finanziamento 

per i servizi socio-educativi per la prima infanzia inerenti l’implementazione dei 

servizi innovativi e sperimentali, l’abbattimento delle liste d’attesa  e il sostegno 

ai costi di gestione ed effettuata la valutazione dei medesimi progetti; 

PRESO ATTO dei risultati relativi alla valutazione delle richieste e ritenuto di dover procedere 

alla loro approvazione, all’ammissione al finanziamento dei Comuni le cui 

istanze sono considerate approvate e all’approvazione dell’elenco dei Comuni 

ammessi con riserva; 

 

DETERMINA 

ART. 1 di approvare i risultati della valutazione dei progetti presentati dai Comuni per il 

finanziamento dei servizi socio-educativi per la prima infanzia, inerenti 

l’implementazione dei servizi innovativi e sperimentali, l’abbattimento delle liste 

d’attesa  e il sostegno ai costi di gestione; 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 7136 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 309 

DEL  07.06.2012 

 

  2/3 

ART. 2 di ammettere al finanziamento i Comuni i cui progetti sono considerati 

approvati, di seguito elencati: 

 

Comuni ammessi  Finanziamento ammesso     
Euro 

Alghero 44.000,00 

Anela 8.000,00 

Assemini 44.000,00 

Bonorva 30.000,00 

Cagliari 375.000,00 

Carbonia (Narcao, Perdaxius, Santadi, Sant'Antioco, 
Villaperuccio) 75.000,00 

Dorgali 30.000,00 

Elmas 30.000,00 

Florinas 30.000,00 

Fonni 34.000,00 

Giba (Piscinas, Masainas, Sant’Antioco) 30.000,00 

Isili 30.000,00 

Jerzu (Perdasdefogu, Osini, Gairo, Tertenia, Ulassai) 30.000,00 

Luras 30.000,00 

Mandas 30.000,00 

Monserrato 40.000,00 

Muravera 30.000,00 

Olbia 170.000,00 

Oniferi 30.000,00 

Orgosolo 30.000,00 

Oristano 60.000,00 

Orosei 26.000,00 

Ortacesus 20.000,00 

Ottana 15.000,00 

Padria 26.000,00 

Pula ass. con Villa San Pietro 16.000,00 

Putifigari 30.000,00 

Quartu Sant'Elena 190.000,00 

Sadali 15.000,00 

Samassi 66.000,00 

San Sperate 18.000,00 

San Teodoro 30.000,00 

Santadi 10.000,00 

Sant'Antonio di Gallura 30.000,00 

Sassari 500.000,00 

Selargius 270.000,00 

Sennori 60.000,00 

Serdiana 28.000,00 

Serramanna 30.000,00 

Seui 30.000,00 

Simaxis ass. con Solarussa 30.000,00 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 7136 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 309 

DEL  07.06.2012 

 

  3/3 

Siniscola  28.000,00 

Sorso 40.000,00 

Telti 40.000,00 

Unione Comuni Marghine 30.000,00 

Usellus (Albagiara, Villaverde) 21.632,00 

Ussana 30.000,00 

Villamar 30.000,00 

 

 
ART. 2 di approvare l’elenco dei progetti risultati ammessi con riserva di seguito 

riportato: 

 

Comuni  ammessi con riserva Note 

Ittiri In attesa di chiarimenti e integrazioni 

Ozieri In attesa di chiarimenti e integrazioni 

San Gavino Monreale In attesa di chiarimenti e integrazioni 

Santu Lussurgiu In attesa di chiarimenti e integrazioni 

Teulada In attesa di chiarimenti e integrazioni 

Torpè In attesa di chiarimenti e integrazioni 

Unione Comuni d'Ogliastra In attesa di chiarimenti e integrazioni 

Villagrande Strisaili In attesa di chiarimenti e integrazioni 

 

 

ART. 3 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web della Regione 

Autonoma della Sardegna. 

 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9.  

 
  Il Direttore del Servizio 

         Caterina Corte 
 

 

 

 

 

A. Sias/Resp. Settore 1.2  

 
 
 
 
 


